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Abstrakt

Práce se zabývá tvorbou webového průvodce, který krok za krokem provede
uživatele vytvářením podnikatelského plánu. V teoretické části, která je rozdě-
lena do několika kapitol, je popsán význam a struktura podnikatelského plánu.
Teoretická část také obsahuje informace o daňovém systému v ČR a o nákla-
dech obětované příležitosti.

Poslední kapitola se zabývá praktickou částí práce, výslednou implemen-
tací a testováním prototypu, který byl úspěšně nasazen. Prototyp informuje
uživatele o nejdůležitějších volbách, které by měl učinit před začátkem pod-
nikání. Na základě získaných dat od uživatele vytvoří kostru podnikatelského
plánu, kterou si bude moci uživatel uložit.

Klíčová slova podnikatelský plán, studie proveditelnosti, SWOT analýza,
marketing, webový průvodce podnikáním
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Abstract

The work deals with creating a web guide that guides the user step by step
throgh creating a business plan. The theoretical part, which is divided into
several chapters, describes the meaning and structure of the business plan.
The theoretical part contains information about the tax system of the Czech
Republic and about opportunity costs.

The last chapter is about practical part of the work, the resulting imple-
mentation and testing of the prototype that was deployed. Prototyp informs
users about the most important choices they should make before starting
a business. Based on the data obtained from the user creates a outline of
business plan, that the user can save.

Keywords business plan, feasibility study, SWOT analysis, marketing, web
guide of business
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Úvod

Každý, kdo chce začít podnikat musí mít základní ekonomické a právnické
znalosti. Na trhu existuje velké množství literatury, která není vždy aktu-
ální díky rychle se měnící legislativě. Velmi zruční a šikovní lidé, kteří by se
mohli prosadit jako živnostníci, nebo lidé se skvělým nápadem, který by mohl
zkvalitnit ostatním lidem život, setrvávají v zaměstnání. Jedním důvodem je
složitost dnešního právního systému nebo strach z neúspěchu.

Cílem této práce je vytvořit prototyp webového průvodce, který krok
za krokem provede člověka každým rozhodnutím, které musí začínající podni-
katel učinit. Oproti literatuře má webový průvodce potenciál zůstat aktuální
i přes nově vznikající zákony a změny na trhu.

Je předpokládáno, že uživatelem průvodce budou spíše laici. Z tohoto dů-
vodu tato práce obsahuje pouze základní analýzy, které každý uživatel zvládne
provést a které mu napoví jak úspěšné či neúspěšné jeho podnikání bude.

Zároveň tato práce napoví, jak časově, finančně a psychicky může být
podnikání náročné. Dále také připomene zaměstnanecké benefity, jako jsou
stravenky, placená dovolená, ale také pocit jistoty. O všechny tyto benefity
začínající podnikatel přijde.

V teoretické části práce je popsána struktura podnikatelského plánu. Vy-
pracování podnikatelského plánu přiměje budoucího podnikatele dohledat a ana-
lyzovat informace a všimnout si rizik spojených s podnikáním, které by jinak
mohl přehlédnout.

Teoretická část také obsahuje analýzu existujících řešení tvorby podnika-
telských plánů a informace o vybraných technologiích, které byly použity na
vypracování praktické části.

V praktické části je popsán návrh a implementace prototypu, také jeho
nasazení a otestování.
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Kapitola 1
Cíl a metodika práce

Tato kapitola obsahuje detailní popis cíle práce a postupu, kterým bylo cíle
dosaženo.

1.1 Cíl práce
Hlavním cílem této bakalářské práce je vytvořit prototyp webové aplikace,
která uživatele provede krok za krokem analýzou podnikatelského záměru
a pomůže mu převést jeho myšlenku v kostru podnikatelského plánu. Druhým
dílčím cílem je identifikovat důležitá rozhodnutí a činy, které je nutné vyko-
nat před začátkem každého podnikání. Přesně k tomu je určen podnikatelský
plán, který je popsán v teoretické části práce. Dílčím cílem je vyřešit technic-
kou stránku tvorby webové aplikace. Vybrat vhodné technologie a nástroje.
Osvojit si je a pomocí nich prototyp aplikaci vytvořit. Posledním dílčím cílem
je zhodnotit ekonomické přínosy a náklady tvorby a provozu webové aplikace.

1.2 Metodika práce
Je nutné dohledat dostatečné množství zdrojů. Na základě získaných infor-
mací identifikovat nejdůležitější kroky, které musí být provedeny při zaklá-
daní podnikání a které musí být zmíněné v podnikatelském plánu. Také je
potřeba prostudovat možnosti tvorby webových stránek a aplikací a vyhledat
na internetu webové stránky, zabývající se podobnou tématikou.

Na základě této rešerše navrhnout a sepsat požadavky na prototyp webo-
vého průvodce tvorby podnikatelského plánu. Pomocí vybraných technologií
ho implementovat.

Na závěr provést shrnutí celé práce a provést zhodnocení ekonomických
přínosů a nákladů webové aplikace.

3

Kapitola 2
Obsah podnikatelského plánu

Na začátku této kapitoly je vysvětlen pojem podnikatelský plán a jeho přínosy.
Dále je zde popsána struktura podnikatelského plánu.

Podnikatelský plán je dokument popisují všechny důležité kroky vedoucí
k založení podnikání. Obsahuje informace o autorovi a jeho nápadu. Detailně
popisuje strategii, která povede k naplnění vytyčených cílů, a vysvětluje proč
k naplnění těchto cílů dojde. [1, 2]

Napsání podnikatelského plánu vyžaduje prozkoumat trh, vyhledat konku-
renci a obhájit, v čem ji nový produkt překonává. Také vysvětlit, proč o pro-
dukt bude zájem a najít potenciální zákazníky. Stanovit marketingovou a fi-
nanční strategii. A detailně popsat harmonogram činností, které je potřeba
vykonat. [1, 2]

Při psaní podnikatelského plánu je důležité dodržovat několik základních
pravidel. Podnikatelský plán by měl být srozumitelný, stručný, logický a prav-
divý.

• Před použitím odborné terminologie ji důkladně vysvětlit. Nepsat dlouhá
souvětí obsahující několik myšlenek. Používat obrázky, tabulky a jiné
grafické reprezentace myšlenek, když je to vhodné.

• Potenciální investor má mnoho jiných aktivit. Je důležité, aby podnika-
telský plán nebyl zbytečně obsáhlý a neobsahoval kapitoly, které nejsou
podstatné.

• Jednotlivé kapitoly a odstavce na sebe musí navazovat. Současně je dů-
ležité, aby obsah jednoho odstavce nebyl v rozporu s jiným.

• Investor očekává, že budou splněny sliby a závazky uvedené v podnika-
telském plánu. Zveličování projektu nutně povede k nedosažení
cílů. [2, str. 5–7]
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2. Obsah podnikatelského plánu

Správně napsaný podnikatelský plán nám přináší několik benefitů.

• Přiměje podnikatele zastavit se a vše pečlivě naplánovat a promyslet.
Uvědomit si rizika a problémy ještě předtím než nastanou.

• Podnikatelský plán, který obsahuje cíle a harmonogram, dává jeho au-
torovi zpětnou vazbu o úspěšnosti jeho podnikání. [1, str. 1]

• Největším přínosem je zvýšení šance na získání potřebných finančních
prostředků od bank a potenciálních investorů. [2, str. 5]. Také nám může
usnadnit získat partnera pro podnikání. [1, str. 9]

Obsah podnikatelského plánu se může lišit podle účelu a investorů na které
cílíme. Pokud bychom se pokoušeli získat podporu města, bude nejspíš měst-
kou radu zajímat, jak náš záměr ovlivní životní podmínky ve městě, například
nezaměstnanost. Zatímco když budeme cílit na konkrétního investora, který
je známý svým bojem za životní prostředí, zdůrazníme kapitolu o ekologickém
dopadu. [2, str. 7] Následující kapitoly obsahují nejdůležitější body, které by
měl obsahovat každý podnikatelský plán.

2.1 Základní informace o podnikatelském záměru
a jeho autorovi

Na začátku je nutné ve stručnosti popsat produkt. Kromě produktu bude
investora zajímat, kdo za nápadem stojí a kdo ho bude realizovat. Proto je
vhodné uvést i pár řádek o autorovi a jeho případných společnicích. [2, str. 8]

2.2 Forma podnikání
Při založení podniku je důležité zvolit správnou formu podnikání. Je důle-
žité vzít v potaz administrativní a finanční zátěž, počet zakladatelů, daňové
zatížení a rozsah ručení. [3, str. 26–27]

Podnikat lze jako fyzická nebo jako právnická osoba. Fyzická osoba je
každý člověk, má právní osobnost od narození až do smrti. Každý člověk od-
povídá za své jednání, jestli je schopný ho posoudit a ovládnout. Právnická

[…]

musela aplikace generovat zisk, aby měl investovaný kapitál návratnost. Jed-
nou z možností je aplikaci zpoplatnit, ale zatímco zkušený podnikatel tyto
služby nepotřebuje, začínající podnikatel si bude uvědomovat velké náklady
na start svého podnikání a nebude chtít investovat další peníze za přístup do
aplikace.

Reklamy na webové stránce by mohly uživatele odradit a i za předpokladu
větší návštěvnosti by spíše pokryly pouze náklady na provoz. Další možnost
je mít cílenou reklamu a domluvenou provizi z prodeje. Například v části
marketing odkázat na firmu, která vyrábí webové stránky, na grafika, který
natáčí propagační videa. V části o formě podnikání odkázat na firmy, které
prodávají ready-made společnosti. Tato skrytá reklama by mohla generovat
mnohem větší zisk, bohužel by mohla jednoduše vést ke snížení kvality tipů
a rad ve chvíli, kdy by začaly doporučovat společnosti, které by byly ochotné
zaplatit provizi, ale nebyly by kvalitní nebo levné.

Další možností by bylo používat aplikaci pouze k získávání zákazníků ně-
jaké vlastní služby. Místo získávaní provize získávat zákazníky, a ze získaných
prostředků financovat rozvoj aplikace. To by ovšem vyžadovalo podnikat v ob-
lasti s touto tématikou související.
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6.5.1 Závěr ekonomicko-manažerského shrnutí
Prototyp není ve stavu, kdy by mohl být zpeněžen. K vytvoření aplikace,
která by generovala zisk, by bylo potřeba vynaložit obrovské množství času
i finančních prostředků, a ani po tom by nebyl příjem jistý. Proto nejlepší bude
rozšiřovat prototyp ve volné čase jako koníček. Věřím, že by mohl pomoci lidem
začít jejich podnikání s menším rizikem, neboť by byly předem upozorněni na
všechny možné nástrahy. Podnikatel přináší do společnosti nějaký produkt či
službu, kterou obohacuje společnost a zároveň velmi často zaměstnává lidi,
čímž přispívá k zlepšení ekonomické a životní úrovně společnosti.

Zároveň by provoz prototypu poskytl cenné informace, například o ná-
vštěvnosti webu, a díky tomu by bylo možné přesněji odhadnout rizika větší
investice a zpeněžení celého projektu.

54

Závěr

Hlavním cílem této práce bylo vytvořit prototyp webové aplikace, která uživa-
tele provede tvorbou podnikatelského plánu a vygeneruje mu kostru podnika-
telského plánu. Tento cíl byl splněn. Prototyp aplikace byl nasazen a otestován.
Funguje na všech testovaných zařízeních, od stolních počítačů až po mobilní
telefony. Současně podporuje většinu nejpoužívanějších prohlížečů.

Dílčím cílem bylo identifikovat důležitá rozhodnutí, která začínající pod-
nikatel musí učinit. Těmi jsou například volba formy podnikání, zdroje finan-
cování a marketingu. Tyto informace zpravidla obsahuje podnikatelský plán,
jehož obsah byl popsán ve třetí kapitole. Dalším dílčím cílem bylo prozkoumat
dosavadní řešení a vhodné technologie pro tvorbu prototypu webové aplikace.
To bylo provedeno v kapitole 5.

Jedním z dílčích cílů bylo porovnání výhod a nevýhod podnikání ve srov-
nání se zaměstnaneckým poměrem. To bylo potřeba z důvodu, aby si potenci-
ální podnikatel uvědomil, že před finálním rozhodnutím je nutné brát v potaz
nejen přínosy podnikání, ale i ztráty, kterými může být například ztráta za-
městnaneckých benefitů. Z tohoto důvodu obsahuje práce kapitolu náklady
obětované příležitosti, které jsou zmíněny i v prototypu aplikace.

Poslední dílčím cílem bylo zhodnotit ekonomický přínos a náklady na
tvorbu a provoz webové aplikace. To bylo provede v kapitol 6 v sekci manažersko-
ekonomické shrnutí.

Osobním cílem a vizí autora bylo vytvořit aplikaci, která by pomohla lidem
začít podnikat a upozornila je na všechny faktory, které by měly být brány
v potaz. Bohužel množství zákonů, o kterých by měl mít začínající podnikatel
povědomí, je obrovská. Skoro každá část tvorby podnikatelského plánu, kte-
rou prototyp obsahuje by bylo možné rozpracovat na samostatnou bakalářkou
práci. Přesto autor věří, že vytvořený prototyp aplikace může začínajícímu
podnikateli poskytnout prvotní přehled, od kterého se může odrazit.

Jak již bylo zmíněno v sekci manažersko-ekonomické shrnutí, práce by
se dala rozšiřovat v mnoha směrem. Každá část prototypu, například forma
podnikání, marketing, analýza trhu by mohla být rozpracována do mnohem
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větších detailů. Také by mohly být přidány další části, například zaměstnanci,
kteří jsou v prototypu zmíněny pouze jako náklad, by mohly mít samostatnou
kartu. Na té by mohly být typy pracovních poměrů nebo rozdělení zaměst-
naneckých benefitů na základě finanční zátěže, například zda si benefit může
podnikatel započítat jako náklad nebo zda bude hodnota benefitu připočítána
k základu daně zaměstnance.

Samostatná aplikace by mohla být rozšířená po vzhledové stránce, což by
ovšem vyžadovalo zdatného grafika. Také by mohly být přidány další funkce,
například možnost si zobrazit kostru podnikatelského plánu již v průběhu
vyplňování, aby uživatel viděl, jak jeho podnikatelský plán roste.

I přesto, že lze prototyp dále rozšiřovat, v průběhu implementace bylo
zjištěno, že určité části implementace mohly být řešeny elegantněji. Z tohoto
důvodu, by bylo lepší začít pracovat na první verzi aplikace od začátku s vy-
užitím získaných poznatků s vývoje prototypu.
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Příloha A
