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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – následující škálou 1 až 4:

1. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP dostatečně a v souladu se zadáním obsahově vymezuje cíle, správně je formuluje a v dostatečné kvalitě naplňuje. V komentáři uveďte body zadání,
které nebyly splněny, posuďte závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. Pokud zadání svou náročností vybočuje ze standardů pro daný typ práce nebo
student případně vypracoval ZP nad rámec zadání, popište, jak se to projevilo na požadované kvalitě splnění zadání a jakým způsobem toto ovlivnilo výsledné hodnocení.

Komentář:
Předložená bakalářská práce splňuje zadání.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

2. Písemná část práce 90 (A)
Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části. Dále posuďte, zda předložená
ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti jednotlivých kapitol a
pochopitelnost textu pro čtenáře. Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č.
26/2017, článek 3. Posuďte, zda student využil a správně citoval relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků, zda nedošlo k
porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami. Zhodnoťte, zda převzatý software a jiná autorská díla, byly v ZP použity v
souladu s licenčními podmínkami.

Komentář:
Předložená práce je velmi pěkně strukturována. Obsahuje teoretickou část, kde autor prokázal, že umí prostudovat
potřebnou literaturu. Praktická část je opět velmi pěkně zpracována včetně konkrétních výstupů. Praktické části bych jen
malinko vytkla kapitolu 6.1.2 Případy užití, zde je uveden pouze UC Digram a nejsou jednotlivé případy užití rozpracovány do
formy UC scénařů. Ostatní v praktické části je v pořádku.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

3. Nepísemná část, přílohy 92 (A)
Popis kritéria:
Dle charakteru práce se případně vyjádřete k nepísemné části ZP. Například: SW dílo – kvalita vytvořeného programu a vhodnost a přiměřenost technologií, které byly využité od
vývoje až po nasazení. HW – funkční vzorek – použité technologie a nástroje, Výzkumná a experimentální práce
– opakovatelnost experimentů

Komentář:
Výstup praktické části odpovídá prototypu webového prohlížeče. tato aplikace může být budoucím podnikatelům přínosná.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Hodnocení výsledků,
jejich využitelnost

92 (A)

Popis kritéria:
Dle charakteru práce zhodnoťte možnosti nasazení výsledků práce v praxi nebo uveďte, zda výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky nebo přinášející zcela nové
poznatky.

Komentář:
Výstup bakalářské práce je pro praxi a budoucí podnikatele přínosný.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – nehodnotí se

5. Otázky k obhajobě
Popis kritéria:
Uveďte případné dotazy, které by měl student zodpovědět při obhajobě ZP před komisí (body oddělte odrážkami).

Otázky:
V návrhu aplikace je menu Marketing. Není dostatečně jasně vysvětleno, co by tam měl podnikatel vyplňovat. Vysvětlete
detailněji tuto čast.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Celkové hodnocení 92 (A)

Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení v
předchozích jednotlivých kritériích. Obecně platí, že bezvadně splněné zadání je hodnoceno klasifikačním stupněm A.

Text hodnocení:
Celkově práci hodnotím jako výbornou a klasifikuji ji na základě výše uvedeného námkou A.
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